Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Причулымская основная общеобразовательная школа»
Зырянского района
(МБОУ «Причулымская ООШ»)

ПРИКАЗ
29.07.2022                                                                                                                     № 97
п. Причулымский

О создании бракеражной комиссии

  В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания на 2022-2023 учебный год п р и к а з ы в а ю:
1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
     Председатель: Анненкова Т. С. – учитель начальных классов,
     Члены: Тимофеева Т. А., повар,
                    Иванов С. А., председатель ПК.
                    Сорокина Ксения Александровна, фельдшер (по согласованию).
2. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:
- осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за  доброкачественностью готовой продукции;
-    проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче;
-   проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.
3. Назначить ответственным за снятие бракеража и разрешение на реализацию готовой продукции Анненкову Татьяну Сергеевну, учителя начальных классов.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                               И. Н. Самохвалова

С приказом ознакомлены:

________________Тимофеева Т. А.

________________Анненкова Т. С.

________________Иванов С. А.

[bookmark: _GoBack]________________ Сорокина К. А.  (по согласованию)